МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2023 г.  № 1553-пм

г. Магадан

О проведении городской акции

 «Клуб выходного дня «Открытая площадка» в 2023 году

Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Магадана»,

в целях развития общественно-полезной деятельности молодежи,

организации досуга на территории муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план проведения городской акции «Клуб

выходного дня «Открытая площадка» в 2023 году (далее – Акция).

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (Глазырина), управлению культуры мэрии города Магадана

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана

(Юрздицкому)  обеспечить выполнение плана проведения Акции.

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана

«Горсвет» (Михайлов) обеспечить работу точек электропитания в скверах и

парках города Магадана по согласованию с управлением по делам молодежи

и связям с общественностью мэрии города Магадана (Глазырина).

4. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства» (Гаврилову) обеспечить уборку территории

скверов и парков города Магадана по согласованию с управлением по делам

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана (Глазырина).

2

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Магадану (Разумов) обеспечить охрану общественного

порядка во время проведения мероприятий Акции.

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                         Ю. Гришан

3

     УТВЕРЖДЕН
 постановлением мэрии

     города Магадана

от 30.05.2023 №1553-пм__

План проведения мероприятий городской акции

«Клуб выходного дня «Открытая площадка» в 2023 году

№

п/п

Дата и время

мероприятия

Наименование

мероприятия

Место проведения

мероприятия
Ответственный

1.
   01.06.2023 –

31.08.2023

Конкурсно-

развлекательные

программы

МБУК

г. Магадана

«ДК «Снежный»

Управление культуры

мэрии города Магадана

(далее – УК),

МБУК г. Магадана

 «ДК «Снежный»

2.
06.06.2023

13.00

Игры на свежем

воздухе

«Планета детства»

МБУК ЦБС

 г. Магадана

Библиотека –

филиал № 7

УК, МБУК ЦБС

г. Магадана

библиотека-филиал

№ 7

3.
10.06.2023

10.00

Открытый урок

«Правильного

питания»

Амбулаторное

отделение №2

МОГБУЗ

«Городская

поликлиника»

Кабинет № 33

Центр общественного

здоровья

и профилактики

МОГБУЗ «Городская

поликлиника»

4.
12.06.2023

12.00

Фестиваль

«Территория

дружбы»

Сквер 70-летия

Магадана

Управление по делам

молодежи и связям

с общественностью

мэрии города Магадана

(далее – УДМСО)

5.
16.06.2023

15.00

Мастер-класс

«Волшебство

мыльных пузырей»

МБУДО

«Социально-

педагогический

центр» (далее –

МБУДО «СПЦ»)

УДМСО, МБУДО

«СПЦ»

6.
17.06.2023

12.00

Игровая программа

«Солнечная

Игроteka»

Библиотека-

филиал № 6

п. Уптар

УК, Библиотека-

филиал № 6 п. Уптар

7.
17.06.2023

12.00

Городской

фестиваль

«Мастер парк»

Парк «Маяк»

УДМСО,

МБУДО «Детско-

юношеский центр»

(далее – МБУДО

«ДЮЦ»)

8.
17.06.2023

13.00

Праздничная

программа «Мой

двор, моя улица,

МАОУ

«Лицей ЭБ»

Департамент

образования мэрии

города Магадана,

4

мой Магадан!» МАОУ «Лицей ЭБ»

9.
17.06.2023

13.00

Творческая

мастерская

 «Браслет дружбы»,

«Брелок»

МБУК г. Магадана

Библиотека-

филиал № 2

УК, МБУК г. Магадана

библиотека-филиал

№ 2

10.
17.06.2023

14.00

Игровая программа

«Кругосветное

путешествие»

МАУК г. Магадана

«ДК Энергетик»

УК, МАУК г. Магадана

«ДК Энергетик»

11.
17.06.2023

15.00

Спортивный

фристайл

«Богатырские

забавы»

МБУК

ЦБС г. Магадана

библиотека-филиал

№ 1

УК, МБУК

ЦБС г. Магадана

библиотека-филиал

№ 1

12. 24.06.2023
«День открытых

зверей»

МАУ ДО «Детский

экологический

центр»

МАУ ДО «Детский

экологический центр»

13.
24.06.2023

13.00

Познавательно-

игровая программа

«Ботанические

жмурки»

МБУК библиотека-

филиал № 5

г. Магадана

УК, МБУК библиотека-

филиал № 5

г. Магадана

14.
24.06.2023

16.00

Игровая программа

«Молодежная

тусовка»

МБУК

«Централизованная

библиотечная

система № 3»

УК, МБУК

«Централизованная

библиотечная система

№ 3»

15.
01.07.2023

10.00

Открытый урок

«Правильного

питания»

Амбулаторное

отделение № 2

МОГБУЗ

«Городская

поликлиника»

Кабинет № 33

Центр общественного

здоровья

и профилактики

МОГБУЗ «Городская

поликлиника»

16.
01.07.2023

12.00

Полянка творческих

затей «Лето,

книжечка, игра, не

скучает детвора»

Библиотека-

филиал № 6

п. Уптар

УК, Библиотека-

филиал № 6 п. Уптар

17.
01.07.2023

14.00

Мастер-класс

«Летние забавы»

МАУК г. Магадана

«ДК Энергетик»

УК, МАУК г. Магадана

«ДК Энергетик»

18.
02.07.2023

12.00

Экологический

пикник

«Путешествие в лес

на планету чудес»

МБУК

«Централизованная

библиотечная

система № 3»

УК, МБУК

«Централизованная

библиотечная

система № 3»

19.
07.07.2023

14.00

Игра-викторина

«В погоне за

красками»

МБУК ЦБС

 г. Магадана

Библиотека –

филиал № 7

УК, МБУК ЦБС

г. Магадана

Библиотека-филиал

№ 7

20.
08.07.2023

13.00

Акция

«Ромашковое поле»

МБУК библиотека-

филиал № 5

г. Магадана

УК, МБУК библиотека-

филиал № 5

г. Магадана

21.
08.07.2023

15.00

Игра-путешествие

«Счастье моё –

семья»

МБУК ЦБС

г. Магадана

библиотека-филиал

УК, МБУК ЦБС

г. Магадана

библиотека-филиал

5

№ 1  № 1

22. 08.07.2023
День семьи, любви

и верности

Сквер 70-летия

Магадана

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

23.
21.07.2023

11.00

Развлекательная

программа

«Игры поколений»

Сквер 70-летия

Магадана

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

24.
10.08.2023

13.00

Мастер-класс по

бадминтону

ООО «Территория

Спорта»

МОГБУЗ «Городская

поликлиника»,

ООО «Территории

Спорта»

25.
19.08.2023

12.00

Городской

 семейный фестиваль

«Воздух-АРТ»

Парк «Маяк»

УДМСО, МГОО по

работе с молодёжью

«Молодежный

меридиан», МБУДО

«ДЮЦ»

26.
19.08.2023

13.00

Ярмарка творческих

затей – красочные

эксперименты»

МБУК г. Магадана

Библиотека-

филиал № 2

УК, МБУК г. Магадана

библиотека-филиал

№ 2

27.
19.08.2023

14.00

Мастер-класс

«Веселый

пластилин»

МАУК г. Магадана

«ДК Энергетик»

УК, МАУК г. Магадана

«ДК Энергетик»

28.
19.08.2023

15.00

Литературная

ассамблея «Флаг

России – великое

знамя»

МБУК ЦБС

г. Магадана

библиотека-филиал

№ 1

УК, МБУК ЦБС

г. Магадана

библиотека-филиал

№ 1

29.
24.08.2023

17.00

Мастер-класс по

большому теннису

ООО «Территория

Спорта»

МОГБУЗ «Городская

поликлиника»,

ООО «Территории

Спорта»

30.
25.08.2023

12.00

Мастер-класс

«Что нам подарило

лето»

МБУК ЦБС

 г. Магадана

Библиотека –

филиал № 7

УК, МБУК ЦБС

г. Магадана

библиотека-

филиал № 7

31.
26.08.2023

11.00

Развивающее

занятие «Уроки

творчества

в библиотеке»

МБУК

«Централизованная

библиотечная

система № 3»

УК, МБУК

«Централизованная

библиотечная

система № 3»

32.
26.08.2023

12.00

Соревнования по

военному

многоборью

«Веселые старты»

Сквер 70-летия

Магадана

УДМСО,

МБУДО «Магаданский

военный спортивно-

технический центр

«Подвиг» (далее –

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»)

33.
26.08.2023

14.00

Киногостиная

«Мультфейерверк

МБУК библиотека-

филиал № 5

г. Магадана

УК, МБУК библиотека-

филиал № 5

г. Магадана

6

34.

Каждую

субботу июня –

августа 2023

12.00

Тренировки по

фитнесу

(Фитнес + Стретчинг

для новичков)

Фитнес студия

«SLIM WAIST»

Центр общественного

здоровья

и профилактики

МОГБУЗ «Городская

поликлиника»,

Фитнес студия

«SLIM WAIST»

35.

Каждое

воскресенье

июня – августа

2023

10.00

Занятие по северной

(скандинавской)

ходьбе

Городской парк

Площадка у

игровых автоматов

Магаданской

региональное

отделение

ООО «Российская

Федерация северной

ходьбы»

36.

Каждую

Субботу  июня

– августа 2023

Экскурсии по парку

этнической культуры

народов северо-

востока «Дюкча»

Парк этнической

культуры

народов северо-

востока «Дюкча»

УК, Парк этнической

культуры

народов северо-востока

«Дюкча»

________________